
Uchwała   Nr  66/ 2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 24 marca 2020 roku 
 

 
 
w sprawie: określenia zadań naborowych do  szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania 
liczby etatów. 

 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r., w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli( Dz.U 2019 poz.  502) Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych 
placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-
wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom          
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1606), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.       
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. 
U. z 2001 Nr 61 poz. 624 z późn. zm.), 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  Ustala się zasady naboru do klas pierwszych w roku szkolnym 2020/2021: 

1. Minimalna liczba osób zrekrutowanych do klasy pierwszej liceum 
ogólnokształcącego, technikum branżowej szkoły zawodowej w szkole 
ogólnodostępnej nie może być niższa niż 25 osób; 

2. W przypadku szkół specjalnych i oddziałów specjalnych rekrutacja odbywa się 
zgodnie z innymi przepisami. 

 
§ 2. 1. Zasady tworzenia etatu pedagoga i psychologa. 
Stanowisko pedagoga lub psychologa tworzy się: 
1) w Zespole Szkół w Szczawnie - Zdroju: 
a) ½ etatu do 360 uczniów, 
b) 1 etat powyżej 360 uczniów; 
c) w oddziałach specjalnych zgodnie z odrębnymi przepisami; 
2) w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu oraz Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle zgodnie z odrębnymi przepisami. 
 
§ 3. 1. Zasady tworzenia etatu bibliotekarza. 
Stanowisko bibliotekarza tworzy się: 
1) w Zespole Szkół w Szczawnie - Zdroju: 
a) ½ etatu do 400 uczniów; 
b) 1 etat powyżej 400 uczniów; 
2) w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu i w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle – 1/3 etatu 
 



§ 4.1. Liczbę etatów administracyjno-obsługowych należy planować jako sumę 
punktów 1-4: 
 
1) ilorazu liczby godzin dydaktycznych (wychowawczych i opiekuńczych)  
i współczynnika 160,  
2) liczby etatów osób sprzątających ustalonej wg przelicznika powierzchni 
użytkowej budynków szkół i placówek podanej w m2: 
a) do 1000 – maksymalnie 1,5 etatu, 
b) 1001-2000 – maksymalnie do 2 etatów, 
c) 2001-3000 – maksymalnie do 2,5 etatu, 
3) dodatku procentowego uzależnionego od całodobowej pracy placówki  
– maksymalnie do 10% wartości wyliczonej zgodnie z pkt 1 (dot. Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii w Walimiu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego    
w Nowym Siodle); 
4) etatów poza przelicznikiem: dyrektora szkoły o ile nie jest nauczycielem, 
opiekuna nocnego – 1 etat, obsługi kuchni – 2 etaty (dot. Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Walimiu), lekarza – 0,125 etatu, sekretarka 0,6 (dot. Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej); 
przy uwzględnień, iż: 
1) podziału na etaty administracyjne i obsługowe dokonuje dyrektor; 
2) zatwierdzona w projekcie arkusza organizacji pracy szkoły liczba etatów 
pracowników administracji i obsługi podlega weryfikacji po dokonaniu naboru do klas 
pierwszych na rok szkolny 2020/2021, zgodnie z ww. zasadami oraz przy 
każdorazowym zmniejszeniu liczby godzin dydaktycznych; 
3) zatwierdzona w projekcie arkusza organizacyjnego szkoły liczba etatów 
pracowników obsługi, o których mowa w pkt. 2, podlega weryfikacji po podjęciu przez 
dyrektora decyzji o przyjęciu innej niż dotychczasowa, zasad utrzymania czystości     
w szkole/ placówce. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty, Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej, Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF          
w Walimiu, Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym 
Siodle, Dyrektorowi Zespołu szkół im M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie Zdroju. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 lutego 2019r., w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół             
i publicznych przedszkoli( Dz.U. 2019 poz.  502) Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych 
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek 
zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania (Dz.U. z 2017 r., poz. 1606),  organ prowadzący 
szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego 
szkołę lub placówkę należy w szczególności: zapewnienie warunków działania szkoły 
lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania           
i opieki. 

Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 
  

 

 

 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 


